L
H
 UAQ+
-
Messumformer der Baureihe 5 dienen der Umformung von elekt-
rischen Eingangsmessgrößen in normierte Ausgangssignale.
Funktionsweise: Das am Messumformereingang gemessene
Sensorsignal wird in ein zu diesem proportional normiertes Ausgangs-

DIN EN 50081-1, -2, erfüllt Störfestigkeit nach DIN EN 50082-2
abgenommen durch GL, BV, LR, DNV
Typenschlüssel / Varianten
Gerätereihe
V Messumformer
Eingangssignal
F Frequenzeingang für NORIS Standardsignal (Sensorreihe FT / FA)
Baureihe
5 Bauform 5
Eingangsbereich fB / Endfrequenz fE
00 fB: 10 ... 100 Hz, fE: 50 ... 100 Hz
01 fB: 20 ... 1.000 Hz, fE: 100 ... 1.000 Hz
02 fB: 200 ... 10.000 Hz, fE: 1.000 ... 10.000 Hz
Radreifen- / Maximalgeschwindigkeitstyp
KDx mit Einstellmöglichkeit für Radreifendurchmesser
x = Schlüssel für Radreifengröße in Abhängigkeit zur maximal
anzeigbaren Geschwindigkeit (wird bei Bestellung vergeben)
Variante
- G1 Ausgang 0 ... 10 V/DC, kurzschlussfest
- G2 Ausgang 2 ... 10 V/DC, kurzschlussfest
- I1 Ausgang 0 ... 20 mA
- I2 Ausgang 4 ... 20 mA
V   F    5    01    KD99-I2 (VF501KD99-I2)
Frequenzversion: 00 01 02
Ausgang: 0 ... 10 V/DC VF500KDx-G1 VF501KDx-G1 VF502KDx-G1
Ausgang: 2 ... 10 V/DC VF500KDx-G2 VF501KDx-G2 VF502KDx-G2
Ausgang: 0 ... 20 mA VF500KDx-I1 VF501KDx-I1 VF502KDx-I1
Ausgang: 4 ... 20 mA VF500KDx-I2 VF501KDx-I2 VF502KDx-I2
Bei Bestellung muss die maximale Geschwindigkeit und der Radreifendurchmesser deklariert werden
x	= LED leuchtet
-	= LED aus
o	= LED blinkt
LED grün
Betriebsbereit x
Blinkcode